
                                                                                          

                                                 
   Area Sviluppo economico e turismo                         
   Servizio “Osservatorio Urbano” per il turismo ed il Marketing territoriale

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
n. 2 del 30.01.2024

Oggetto:  Nomina  dei  componenti  della  commissione  giudicatrice  per  la
valutazione  delle  offerte  pervenute  relativamente  all’affidamento,  mediante
accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, comma 3,
del D.L gs 50/2016, cui affidare la progettazione, realizzazione e gestione, per gli
anni 2023, 2024 e 2025, di servizi tipici della DMO città di Napoli, nonché, in
ottica strategica ed integrata, di azioni di marketing, promozione, digitalizzazione
e sviluppo di prodotti necessari alla valorizzazione della destinazione turistica.
CIG: 9918112CEE

Comune di Napoli
Data: 30/01/2024, DISP/2024/0000872



                                                                                          

Il Dirigente del Servizio Osservatorio Urbano per il turismo ed il marketing territoriale

Premesso che:

 con Determinazione Dirigenziale del Servizio Osservatorio Urbano per il Turismo e

Marketing Territoriale n. 23 del 23 giugno 2023è stata indetta la procedura di gara

aperta per l’affidamento, mediante  un accordo quadro con un unico operatore

economico ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.L gs 50/2016, della progettazione,

realizzazione e gestione, per gli anni 2023, 2024 e 2025, di servizi tipici della DMO

città di Napoli, nonché, in ottica strategica ed integrata, di azioni di marketing,

promozione,  digitalizzazione  e  sviluppo  di  prodotti  necessari  alla  valorizzazione

della destinazione turistica - CIG: 9918112CEE;

 il  bando e il  resto della documentazione di gara sono stati pubblicati,  secondo

termini di legge, sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea in data 27.06.2023

ed è stato pubblicato sulla GUUE n. 2023/S I 24-391065 del 30/06/2023, sulla

GURI n. 74 del 30/0612023, inviato sul BURC, pubblicato sui quotidiani nazionali

"Corriere  della  Sera"  e  "ll  Messaggero",  sui  quotidiani  locali  "Corriere  del

Mezzogiorno"  e  "Il  Mattino",  sul  sito  web  del  Comune  e  sulla  piattaforma

telematica  “acquistitelematici.comune.napoli.it”,  sul  sito  del  Ministero  delle

Infrastrutture  a cura del RUP;

 la  scadenza del  termine perentorio  per  la  presentazione  delle  offerte  era  stata

fissata per le ore 12:00 del giorno 06/09/2023;

 l’esame delle offerte presentate, così come previsto dall’art.77 del D.Lgs. 50/2016,

è demandata ad una apposita Commissione che opererà a titolo non oneroso e

nominata con disposizione dirigenziale alla  scadenza del  termine fissato per la

ricezione delle offerte, ai sensi del “Disciplinare per la nomina e la composizione

delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara” approvato con Del.G.C. 745 del

01.12.2016;

Considerato che:

 nessuno dei dirigenti in servizio presso l’Area Sviluppo economico e Turismo si

trova  nelle  condizioni  di  ricoprire  l’incarico  di  presidente  della  commissione

giudicatrice trovandosi nelle condizioni di cui all’art. 2 punto 2,4 del disciplinare

per la nomina e la composizione delle Commissioni giudicatrici e dei seggi di gara

approvato con D.G.C. n. 745 del 01.12.2016;

 con  nota  prot.  n.  961137  del  24/11/2023  è  stata  inoltrata,  alla  Direzione

Generale, richiesta di un elenco di nominativi di  dirigenti  tra cui sorteggiare il

presidente della Commissione per la gara indicata in oggetto;

Comune di Napoli
Data: 30/01/2024, DISP/2024/0000872



                                                                                          

 che  in  data  04.12.2023  la  Direzione  Generale,  con  nota   PG  985997,  ha

comunicato  cinque  nominativi  tra  i  quali  sorteggiare  il  Presidente  della

Commissione  giudicatrice  ed  in  data  29.01.2024  si  è  proceduto  ad  effettuare

regolare sorteggio, ed è stata estratta la dott.ssa Antonietta Agliata ; 

Dato atto che:

 il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo

di commissari, sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente;

 sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del D.P.R. 445/2000,

dai  componenti  della  Commissione  individuati  circa  l’insussistenza  delle

condizioni di preclusione di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77

del D.Lgs. 50/2016, in uno ai curricula dei componenti medesimi;

 per gli stessi non risultano emerse condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis

del D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto opportuno nominare un numero di commissari pari a tre, incluso il Presidente,

individuandoli come di seguito:

Presidente: dott.ssa Antonietta Agliata, Dirigente;

Componente: dott.ssa Ludovica Matrullo, istruttore direttivo culturale;

Componente: dott.ssa Flora Nurcato, istruttore direttivo amministrativo; 

Attestato che:

 l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione

di eventuali ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con L. 190/2012

(art.  I  comma 41),  e  degli  artt.  7  e  9  del  Codice  di  Comportamento  adottato

dall'Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 è stata espletata dalla

dirigenza che lo sottoscrive;

 l'adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità

amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli

art. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni

dell'Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

Attestato altresì che: 

 il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 29, c. 1,

d.lgs. n. 50/2016 , come riportato nella sezione B del P.I.A.O. e, pertanto, una

volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

 il presente atto non contiene dati personali;

Comune di Napoli
Data: 30/01/2024, DISP/2024/0000872



                                                                                          

Letti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- la legge 241/1990;

- gli  obblighi di  pubblicazione e rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,

approvato per il triennio 2023- 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE

E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

DISPONE

Nominare, per quanto espresso in narrativa, i seguenti componenti della Commissione di

valutazione  per  l’esame  delle  offerte  pervenute  con  riferimento  alla  procedura  di

affidamento,  mediante  accordo  quadro  con  un  unico  operatore  economico  ai  sensi

dell’art. 54, comma 3, del D.L gs 50/2016, cui affidare la progettazione, realizzazione e

gestione,  per gli  anni 2023, 2024 e 2025, di  servizi  tipici  della DMO città di  Napoli,

nonché,  in  ottica  strategica  ed  integrata,  di  azioni  di  marketing,  promozione,

digitalizzazione  e  sviluppo  di  prodotti  necessari  alla  valorizzazione  della  destinazione

turistica.

La Commissione è così composta:

 Presidente: dott.ssa Antonietta Agliata, Direttore della Municipalità 9 e Dirigente

del Servizio Politiche per la Casa;

 Componente:  dott.ssa  Ludovica  Matrullo,  istruttore  direttivo  culturale  presso  il

Servizio Osservatorio Urbano per il turismo ed il marketing territoriale;

 Componente: dott.ssa Flora Nurcato, istruttore direttivo amministrativo presso il

Servizio Osservatorio Urbano per il turismo ed il marketing territoriale;

Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione e

non contiene dati personali tali da impedirne la pubblicazione. 

                                                                                             

                                                                                               Il Dirigente 

                                                                                 Dott.ssa Norma Carla Pelusio

Comune di Napoli
Data: 30/01/2024, DISP/2024/0000872


		2024-01-30T13:07:16+0000
	NORMA CARLA PELUSIO




